
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0043/4

Zápis
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 26. ledna 2023 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová, Jaroslav Čech,, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek, omluvena
Jitka Neradová.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:39 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 15. ledna 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit  ověřovateli  zápisu Rudolfa Šedivého a Václava Turka a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2023
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Rudolfa Šedivého a Václava Turka a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhl
doplnění bodu 8 Dar za reprezentaci obce. Poslední bod bude přečíslován. Další návrhy nebyly podány. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2023
zastupitelstvo schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce za rok 2022
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2022
  5) Rozpočtová opatření
  6) Žádosti o dotace
  7) Majetkové dispozice
  8) Dar za reprezentaci obce
  9) Dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce za rok 2022

Starosta připravil zprávu o hospodaření obce za rok 2022. Příjmy odpovídají předpokladům, nedoplatky na vodném činily
468 Kč, za zálohy na stočné 7 500 Kč, výdaje odpovídaly upravenému rozpočtu. Celkové konsolidované (po odpočtu
převodů) příjmy činily 10 131 691,11 Kč, konsolidované výdaje 9 093 139,30 Kč. Zůstatek na účtem obce činily k 31.
prosinci 2022 celkem 4 697 956,44 Kč, v pokladně měla obec 13 942 Kč.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 3 800 040,00 4 393 895,00 4 476 366,19 101,88 %
MP Místní poplatky 39 960,00 46 850,00 46 850,00 100,00 %
PT Přijaté transfery 286 000,00 2 722 848,65 2 722 848,65 100,00 %

1032 Pěstební činnost 1 200 000,00 2 250 000,00 2 307 168,34 102,54 %

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

1069 Pronájmy pozemků 270 000,00 278 540,00 278 542,97 100,00 %
2310 Pitná voda 40 000,00 43 586,35 43 119,30 98,93 %
2321 Odpadní vody 0,00 15 000,00 7 500,00 50,00 %
3313 Kino 24 000,00 50 760,00 50 769,00 100,02 %
3392 Kultura 0,00 39 670,00 39 670,00 100,00 %
3639 Komunální služby 0,00 2 800,00 2 800,00 100,00 %
3725 Separovaný odpad 40 000,00 47 750,00 47 756,66 100,01 %
3745 Prostranství 0,00 26 500,00 26 500,00 100,00 %
6171 Místní správa 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 %
6221 Humanitární pomoc 0,00 80 800,00 80 800,00 100,00 %
6330 Převody fondům 0,00 0,00 1 070 000,00 100,00 %

Příjmy celkem 5 700 000,00 10 000 000,00 11 201 691,11 112,02 %

FI Financování 2 500 000,00 0,00 -1 038 551,81 100,00 %

1032 Produkční činnosti 900 000,00 1 339 704,00 1 339 647,02 100,00 %
2212 Místní komunikace 1 940 000,00 482 000,00 166 051,31 34,45 %
2219 Cyklostezky 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 %
2310 Pitná voda 390 000,00 390 000,00 171 326,20 43,93 %
2321 Odpadní vody 40 000,00 40 000,00 34 284,93 85,71 %
3313 Kino 42 000,00 83 000,00 82 505,05 99,40 %
3316 Zpravodaj 10 000,00 10 000,00 5 437,00 54,37 %
3319 Kronika 10 000,00 5 600,00 5 554,00 99,18 %
3329 Ochrana památek 0,00 15 000,00 15 000,00 100,00 %
3392 Kultura 160 000,00 244 070,00 243 334,60 99,70 %
3399 Záležitosti kultury 25 000,00 25 000,00 21 383,97 85,54 %
3412 Sportoviště 160 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 %
3419 Sport 50 000,00 55 500,00 49 432,10 89,07 %
3421 Volný čas mládeže 180 000,00 183 430,00 97 098,18 52,93 %
3429 Zájmová činnost 70 000,00 93 160,00 88 194,30 94,67 %
3525 Hospice 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 %
3631 Veřejné osvětlení 50 000,00 83 940,00 51 874,65 61,80 %
3635 Územní plánování 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 %
3639 Komunální rozvoj 100 000,00 580 000,00 524 299,00 90,40 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000,00 10 000,00 6 735,00 67,35 %
3722 Komunální odpad 150 000,00 142 000,00 124 229,40 87,49 %
3725 Separovaný odpad 275 000,00 80 000,00 74 066,57 92,58 %
3745 Prostranství 220 000,00 321 200,00 321 153,33 99,99 %
4341 Sociální pomoc 0,00 25 000,00 4 000,00 16,00 %
5213 Krizová opatření 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 %
5512 Požární ochrana 1 650 000,00 4 092 800,00 4 089 707,62 99,92 %
6112 Zastupitelstvo 812 000,00 816 000,00 815 996,00 100,00 %
6115 Volby do ZO 0,00 46 000,00 46 000,00 100,00 %
6118 Volba prezidenta 0,00 9 400,00 9 400,00 100,00 %
6171 Místní správa 190 000,00 259 650,00 259 176,26 99,82 %
6221 Humanitární pomoc 0,00 40 800,00 34 236,04 83,91 %
6310 Peněžní ústavy 5 000,00 5 000,00 2 512,60 50,25 %
6330 Převody fondům 0,00 0,00 1 070 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 100 000,00 391 746,00 380 504,17 97,13 %
6402 Finanční vypořádání 0,00 0,00 0,00 0,00 %
6409 Ostatní činnosti 541 000,00 0,00 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 8 200 000,00 10 000 000,00 10 163 139,30 101,63 %

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 3/2023
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za rok 2022.

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2022

Starosta přednesl zprávu o hospodaření v obecních lesích. Bylo vytěženo 1081 m3 dřeva, prodáno 1094 m3 dřeva, na
konci roku nezůstalo na skládkách žádné množství dřeva. Zisk z prodeje dřeva (po odpočtu těžby) činil 1 521 642 Kč. Na
pěstební činnosti bylo vydáno 750 307 Kč, dotace na pěstební činnosti byly přiznány ve výši 531 704 Kč.

Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 0 m3 133 m3 286 m3 182 m3 493 m3 1 094 m3
Těžba 0 m3 557 m3 46 m3 0 m3 478 m3 1 081 m3
Přiblížení 0 m3 248 m3 210 m3 0 m3 632 m3 1 090 m3
Tržba za dřevo 0 Kč 228 051 Kč 548 698 Kč 268 048 Kč 897 005 Kč 1 941 801 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 878 Kč 878 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 184 068 Kč 222 286 Kč 125 350 Kč 0 Kč 531 704 Kč
Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 163 554 Kč 58 652 Kč 0 Kč 197 953 Kč 420 159 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 92 605 Kč 215 726 Kč 208 033 Kč 233 943 Kč 750 307 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 15 000 Kč 44 079 Kč 23 738 Kč 59 281 Kč 142 098 Kč
Výnosy celkem 412 119 Kč 770 984 Kč 393 398 Kč 897 883 Kč 2 474 384 Kč
Náklady celkem 271 159 Kč 318 457 Kč 231 771 Kč 491 177 Kč 1 312 564 Kč
Hospodářský výsledek 140 960 Kč 452 526 Kč 161 627 Kč 406 706 Kč 1 161 819 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 4/2023
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok 2022.

5) Rozpočtová opatření

Starosta připravil rozpočtové opatření 1/2023. Jedná se o vyrovnání daně z příjmu právnických osob ve výši 55 550 Kč
(do příjmů i výdajů), zpřesnění dotace na státní správu ve výši 4 900 Kč (do příjmů i výdajů) a příjem dotace na volbu
prezidenta pro výdaje v roce 2023 ve výši 37 000 Kč (do příjmů i výdajů).  Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 5/2023
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 1/2023 – zvýšení příjmů a výdajů o 97 450 Kč.

6) Žádosti o dotace

Starosta připravil žádost o dotaci z programu obnovy venkova – Vybudování sběrných míst pro separovaný odpad. Jedná
se o opravu sběrného místa u obecního úřadu, vybudování sběrného místa na místě kontejnerů ve Bzové a vybudování
nového sběrného místa u bytovky v Bělči. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 6/2023
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023 (Vybudování
sběrných míst pro separovaný odpad) ve výši 300 000 Kč, celkové náklady projektu 500 000 Kč.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Majetkové dispozice

Proběhla diskuse o možnosti směny lesních pozemků ve Stehlovech, kde 6 majitelů soukromých lesů vysázeli část až do
obecního lesa. Členové zastupitelstva se dohodli, že obec bude čekat na návrhy majitelů.

8) Dar za reprezentaci obce

Starosta připravil  návrh ocenit vzornou reprezentaci obce hasičů, kteří  reprezentují  Obec Běleč a SDH Běleč v TFA
(Toughest Firefighter Alive – Nejtvrdší hasič přežívá). U hasičů, kteří jsou zároveň členy zásahové jednotky, je možné
oblečení pro požární sport zakoupit v rámci rozpočtu požární ochrany. U Žanety Marešové tato podmínka padá. Členové
zastupitelstva se dohodli na udělení finančního daru na nákup zásahového kabátu ve výši 10 000 Kč.  Před hlasováním
dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 7/2023
zastupitelstvo schvaluje dar občance obce Žanetě Marešové ve výši 10 000 Kč na nákup vybavení jako odměnu za
reprezentaci obce.

8) Dotazy občanů

Nikdo nepoložil žádný dotaz do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno v 20:14.
Zápis byl vyhotoven 27. ledna 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

........................................
Václav Turek

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


